
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1361 

DETERMINA 
N. 1178 DEL 30/05/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO STORICO E 
NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIGC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
2
6
0
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
3
1
/
0
5
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

 

Considerato  che  l'Ufficio  Partecipazione  favorisce  l'attività  delle  associazioni  che  operano 

stabilmente  nei  quartieri  in  centro  storico  e  sostiene  le  iniziative  di  socializzazione  ed 

intrattenimento per favorire la crescita della collettività locale e l'accoglienza di visitatori  turisti, 

anche in occasione di particolari ricorrenze;

Richiamata  la  delibera  n.  5/12837  del  30 gennaio  2018,  con la  quale  la  giunta  comunale  ha 

individuato gli ambiti tematici per l'erogazione di contributi economici a favore di:

a)  attività  e  progetti  in  ambito  educativo,  ricreativo,  aggregativo,  sociale,  folkloristico,  ludico-

motorio, di animazione ed intrattenimento, di educazione ambientale, civica, di cura degli spazi 

comuni del territorio, di prevenzione del disagio, di promozione di una cultura di pace, tolleranza 

ed integrazione culturale; 

b) iniziative di formazione e informazione rivolti alla cittadinanza per la prevenzione del disagio 

sociale, per il benessere collettivo ed il miglioramento della qualità della vita;

c) iniziative supporto di specifiche attività nei centri di aggregazione per famiglie,  giovani, minori e 

anziani dei quartieri e negli spazi di socializzazione dei centri civici cittadini;

d)  attività  ed  iniziative  di  intrattenimento,  aggregazione  e  rivitalizzazione  del  centro  storico 

cittadino, nonché mostre-mercato ed attività promozionali del territorio, di arti, mestieri e prodotti 

tipici;

Stabilito,  con la  stessa  delibera,  che  l'entità  dei  contributi  da  erogare  per  progetti,  attività  ed 

iniziative  in  riferimento  agli  ambiti  di  ammissibilità  sopra  elencati,  sia  definita  con  apposite 

determinazioni  dirigenziali  del  direttore  del  settore  Risorse Umane,  Organizzazione,  Segreteria 

generale e Partecipazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

Tenuto conto che si ritiene importante assicurare a tali attività, oltre al supporto promozionale ed 

eventualmente  organizzativo,  anche  un  sostegno  economico  per  favorirne  la  migliore 

realizzazione;

Valutate le iniziative sotto riportate,  la cui documentazione è in possesso dall'Assessorato alla 

Partecipazione,  ritenute  meritevoli  di  sostegno  economico  come  indicato,  per  un  impegno 

economico  a  carico  dell'Amministrazione  di  euro  27.340,00  a  fronte  di  preventivi  di  spesa 

presentati dagli organizzatori pari ad euro 121.887,20; 

 
Denominazione iniziativa Luogo Riferimenti Costo 

iniziativa
Contributo 
concesso

Centro storico

6° Concorso  di eleganza 
“C’era un volta” Auto storiche 
e modelle in abito d’epoca

Piazza dei Signori Associazione A.S.D. 
Astego Motori D’Epoca
C.F./P.IVA  
95100740240

3.650,00 500,00

Nel ricordo del 170° 
anniversario del X Giugno 
1848, della prima medaglia 
d’oro al valor militare alla 
città di Vicenza e 100 anni 
della grande guerra

Parco di Villa 
Guiccioli

Associazione Nazionale 
Alpini Sezione Vicenza 
“Monte Pasubio”
C.F. 80027060245

2.670,00 1.200,00

Danza in Piazza
Piazza delle Erbe Associazione Botteghe di 

Piazza delle Erbe
C.F./P.IVA 9511680245

500,00 250,00

Incontri a Teatro Teatro San Marco
Teatro San Marco 
Parrocchia S. Marco
C.F./P.IVA  
95011800240

2.000,00 1.200,00

 
Rappresentazione teatrale
“Ci troviamo in farmacia”

Teatro Astra 
Agape Società 
Cooperativa Sociale
C.F./P.IVA  
02474820244

1.040,00 300,00

“Low Cost” Corso Fogazzaro 
Associazione Il Tritone 
 C.F./P.IVA 630,00 380,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

Salotto Fogazzaro Nord 95070380241
03108270244

Spettacolo 
Teatrale/Musicale:
Una bisbetica (quasi) 
domata

Teatro Astra
Istituto Comprensivo 3 
“V. Scamozzi”
C.F./P.IVA
80017210248

1.700,00 400,00

Concerto al Proti Centro Proti Officina dei Talenti 
C.F./P.IVA 03666700244

500,00 300,00

TOTALE euro 12.690,00 4.530,00

Circoscrizione 2

“60° del Gruppo Alpini di 
Campedello”

Valletta del 
Silenzio-ex cinema 
parrocchiale di 
Campedello-
Strada della 
Riviera Berica-
Chiesa di 
Campedello

Gruppo Alpini di 
Campedello
C.F. 95109010249

7.900,00 3.500,00

“Conoscere il disastro del 
Vajont” Accompagnamento 
guidato per i ragazzi della 
scuola media Scamozzi

Diga del Vajont e 
museo di Erto

Gruppo Alpini di 
Campedello
C.F. 95109010249

1.100,00 660,00

TOTALE euro 9.000,00 4.160,00

Circoscrizione 3

Progetti ed Attività
anno 2018:
-Sostegno ragazzi in 
difficoltà
- Esperienza estiva di 
formazione,condivisione e 
servizio per giovani
-Mostra d’arte in villa 
Piovene Pigatti 2018
- Casale in fermento 2018

Durlo di 
Crespadoro-
Serming Torino- 
Casale di Vicenza- 
Villa Piovene 
Pigatti-Aree della 
parrocchia di 
Casale

Parrocchia di Santa 
Maria Assunta di Casale
C.F./P.IVA
95004370243

8.030,00 1.200,00

Attività dell’Oratorio di 
Bertesinella Circolo Noi 
anno 2018

Spazi Parrocchiali 
e vie circoscritte 
all’unità pastorale

Oratorio di Bertesinella 
circolo Noi
C.F. 95091240242

1.650,00 500,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

TOTALE euro 9.680,00 1.700,00

Circoscrizione 4

Attività ricreativa culturale e 
di animazione

Locali parrocchiali
Minicentro Sociale di 
Saviabona 
C.F./P.IVA 
95013550249

3.000,00 200,00

Attività ed iniziative annuali 
in quartiere:
- Festa dell’anguria
- Marronata
- Ginnastica per anziani
- Gare di bocce per anziani
- Tornei gare di briscola

Sede Club i 
Sempreverdi-
Parco giochi di via 
Istria- Sala 
parrocchiale 
chiesa di San 
Francesco

Club i Sempreverdi
C.F./P.IVA 
95041990243

1.130,00    250,00

Circle@Santa: Il Centro di 
una Comunità Accogliente

Oratorio 
parrocchia di S. 
Andrea Apostolo 

Osa Con Noi
C.F./P.IVA 
95118360247

7.000,00 3.000,00

Giuda Artistica della Chiesa 
di San Giuliano

Chiesa di San 
Giuliano

Unità Pastorale 
Residenziale 
I.P.A.B Vicenza
C.F./P.IVA
95071550248

5.750,00 500,00

“35^ Cuccarolo Pedala”
Territorio 
comunale e 
limitrofi

Circolo Ricreativo A. 
Cuccarolo
C.F./P.IVA 
95009130246

550,00 200,00

TOTALE euro 17.430,00 4.150,00

Circoscrizione 5

XXX° Concerto di Primavera
XXXVIII° Concerto 
d’Autunno

Chiesa 
Parrocchiale di 
San Paolo

Associazione Iniziative 
Culturali- Parrocchia di 
San Paolo
C.F./P.IVA 01630210241

3.247,20 2.000,00

“Summer Fest 2018” Parco giochi di via 
Durando

ASD Comitato Pro San 
Bortolo 
C.F./P.IVA 01735120246

6.500,00 1.000,00

Parco giochi di via 
Durando-Piazzale 
scuole di via Prati 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:Circle@Santa


Pagina 6 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

“72^ Festa delle Rose”

-Piazzetta Gioia- 
Campo sportivo 
via Pascoli-Sala  
parrocchia Cuore 
Immacolato di 
Maria-Palestra 
scuola Trissino-
Parking via 
Goldoni - 
Pattinodromo 
com.le-Palazzetto 
del Nuoto

ASD Comitato Pro San 
Bortolo 
C.F./P.IVA 01735120246

24.800,00 2.000,00

TOTALE euro 34.547,20 5.000,00

Circoscrizione 6

“Concerto per San Lazzaro”
“Ambulatorio per San 
Lazzaro”
“Fiori ed attrezzature per il 
Centro Sociale”

Area esterna ex 
scuola Tecchio - 
Ambulatorio 
presso sede 
Senza Frontiere - 
Area esterna 
davanti ex scuola 
Tecchio

Senza Frontiere A.P.S.
C.F. 95032670242
P.IVA  02654480249

3.140,00 2.000,00

50° Fondazione del Gruppo 
Alpini “Penne Mozze” 
Maddalene”

Chiesa 
parrocchiale, 
piazzale della 
chiesa-convento, 
strada Maddalene. 

Gruppo Alpini “Penne 
Mozze” Maddalene
C.F. 95108370248

10.700,00 800,00

Musical “Joseph e la 
strabiliante tunica dei sogni”

Teatro Comunale 
di Vicenza

Associazione Culturale 
Orchestra Giovanile 
Vicentina
C.F. 95059450247

10.200,00 2.500,00

“58° Festa del geranio”
Opere parrocchiali 
di S. Carlo 
Villaggio del Sole - 
Luogo privato via 
Colombo, 45

Gruppo parrocchiale 
feste S. Carlo Villaggio 
del Sole
C.F./P.IVA 
95017850249

11.250,00 1.500,00

Concerto sotto le stelle
Busa Dal Martello 
in strada Dal 

Parrocchia S. Giuseppe 
in Maddalene 650,00 300,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

Martello C.F. 80002750240
P.IVA 02723470247

TOTALE euro 35.940,00 7.100,00

Circoscrizione 7

“Diffusione della musica, 
cultura, socialità, 
partecipazione” Integrazione 
formativa in forma di 
esecuzione concertistica. 
Collegamento con i concorsi 
internazionali e le rassegne 
regionali.

Locali 
circoscrizione 7

Associazione Docenti 
Musicisti di Vicenza no 
Profit 
C.F. 92027080241

2.600,00 700,00

TOTALE euro 2.600,00 700,00

TOTALE EURO 121.887,20 27.340,00

Tutto ciò premesso;    

Tenuto conto:

-  della  valenza  sociale,  culturale  e  partecipativa  delle  iniziative,  finalizzate  a  promuovere 

l'aggregazione e la socializzazione dei cittadini;

-  della  qualità  complessiva  delle  iniziative  proposte  dai  soggetti  sopra  indicati  che  operano 

costantemente nella realtà locale di riferimento;

- che i soggetti indicati sono preposti e riconosciuti nello svolgimento delle attività progettate e che 

l'intervento dell'Amministrazione, in ragione dei contributi e dei sostegni stanziati, delle potenziali 

ricadute  delle  attività  sul  territorio  e dell'affidabilità  dei  soggetti  proponenti,  rispetta  i  criteri  di 

efficacia, efficienza ed economicità;

- delle deliberazioni consiliari n. 247/24792 del 21.12.1990 e n. 40/7111 del 16.04.1991 le quali 

approvano il Regolamento per le concessioni di sovvenzioni, di contributi, sussidi ed ausili vari nei 

settori  cultura,  istruzione  e  assistenza  scolastica,  sport  e  tempo  libero,  turismo  ed  iniziative 

nell'ambito della tradizione; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 gennaio 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

- Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del  14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo 

di Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva 

il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

- Visto l’art. 107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

- Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1) di approvare il programma delle attività e delle iniziative del primo semestre 2018 in premessa 

illustrato, previsto in centro storico e nei quartieri, per una spesa complessiva di euro 27.340,00;

2) di dare atto che la spesa di euro 4.496,50 trova copertura al capitolo 1385200 “Iniziative Centro 

Storico finanziate da contributo regionale”, cod. 119255 del 06.12.2017, impegno n. 2131/2017 del 

bilancio di previsione corrente, dove esiste l’occorrente disponibilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

3) di dare atto che la spesa di euro 22.300,00  trova copertura al capitolo n. 1005210 “Contributi 

per attività istituzionali decentramento – una tantum”,  cod. 113222 del 28.12.2016, impegno n. 

2643/2016 del bilancio di previsione corrente, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4) di impegnare la spesa di euro 543,50  al cap. n. 1005207   “Spese varie per le circoscrizioni di  

decentramento” del bilancio di previsione 2018/2020, dove esiste l’occorrente disponibilità;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

7)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  sulla  base  delle  norme e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

                                    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1005207
competenza: 543,50 

cassa: 543,50 

1385200 2131/2017 
competenza: 4.496,50 

cassa: 4.496,50 

1005210 2643/2016 
competenza: 22.300,00 

cassa: 22.300,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 27.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 27.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 12 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

 7)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

8)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi.

9) di dare atto che responsabile del procedimento per gli adempimenti in esecuzione della 

presente determinazione è la dott.ssa Elena Munaretto in servizio presso il settore Risorse 

Umane, Organizzazione, Segreteria generale e Partecipazione.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 13 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1361 

DETERMINA N. 1178 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ E DELLE  INIZIATIVE IN CENTRO 
STORICO E NEI QUARTIERI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 27.340,00 NON SOGGETTO A CIG

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/05/2018  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


